
 

 

 

 

07 сентября 2016 г.. 

 

№  161 ахд.                     

Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 22 августа 2016 г. № 01/2630 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 

2017 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году по общеобразовательным предметам: 

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, 

искусство (мировая художественная культура), испанский язык (при наличии 

заявок), история, итальянский язык (при наличии заявок), китайский язык (при 

наличии заявок), литература, математика, немецкий язык, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 

физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика. 

2. Обеспечить участие команд школьников Озерского городского округа 

в региональном и заключительном этапах всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам. 

3. Утвердить прилагаемый состав муниципального оргкомитета по 

организации и проведению школьного, муниципального этапов и участию  в 

региональном, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 

4. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно-

методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 

учебном году (приложение №2). 

5. Утвердить прилагаемый состав муниципального жюри всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (приложение №3). 

6. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

(приложение №4). 

7. Назначить старшего инспектора отдела общего и дополнительного 

образования Титченко О. Ф. ответственным за организацию работ по 

подготовке и проведению школьного, муниципального этапов и за участие в 

региональном, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



с определением персональной ответственности за конфиденциальность 

информации, касающейся содержания олимпиадных заданий. 

8. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 09 

сентября 2016 года разработать олимпиадные задания школьного этапа, 

ответы и критерии оценивания к ним, требования к проведению школьного 

этапа, программу проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

9.  Начальнику информационно-аналитического отдела Ланге С.Н. 

организовать в целях информационного обеспечения школьного, 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  работу 

раздела «Олимпиадное движение» на сайте Управления образования в период 

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников. 

10. Руководителям образовательных учреждений: 

1) обеспечить проведение школьного и муниципального этапов в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

2) назначить ответственного за организацию и проведение школьного, 

муниципального этапов и за участие в региональном, заключительном этапах 

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году; 

3) обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 

информационных технологий, своевременное получение информации и 

соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего и дополнительного образования Теплыгину А.Б. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                     Л.В. Горбунова 

 

 

 

  



Приложение №1 

к приказу Управления образования  

от 07.09.2016 г. № 161ахд 

 

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению 

школьного, муниципального этапов и участию  в региональном, 

заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников 

 в 2016-2017 учебном году 
ФИО Должность 

Председатель: 

Горбунова Л.В. Начальник Управления образования 

Заместитель председателя: 

Теплыгина А.Б. Начальник отдела общего и дополнительного образования 

Члены оргкомитета: 

Ланге С.Н. Начальник информационно-аналитического отдела 

Полубехина Н.А. Старший инспектор отдела общего и дополнительного 

образования 

Титченко О.Ф. Старший инспектор отдела общего и дополнительного 

образования 

Анисимов В.В. Директор МБОУ СОШ №21 

Амурский А.А. Директор МБОУ ООШ №22 

Лукьянова Е.А. Директор МБОУ «Лицей № 23» 

Азиева Н.Э. Директор МБОУ СОШ №24 

Акужинов С.К. Директор МБОУ СОШ №25 

Кустарева Н.М. Директор МБОУ СОШ №27 

Юдина Н.А. Директор МБОУ «Школа №29» 

Ефимова Е.В. Директор МБОУ СОШ №30 

Арчакова Е.П. Директор МБОУ СОШ №32 

Пешкова Г.Н. Директор МБОУ СОШ №33 

Кузнецова М.В. Директор МБОУ ООШ №34 

Обжорина И.С. Директор МБОУ СОШ №35 

Ширяева И.А. Директор МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Васильева С.И. Директор МБОУ СОШ №38 

Войтко С.А. Директор МБОУ «Лицей № 39» 

Худяков О.Б. Директор МБОУ СОШ №41 

Князева Г.А. Учитель МБОУ СОШ №21 

Мачинская Я.В. Педагог-психолог МБОУ СОШ №22 

Горланова Л.А. Заместитель директора МБОУ «Лицей №23» 

Богданова Ю.А. Учитель МБОУ СОШ №24 

Хасанова Е.С. Учитель МБОУ СОШ №25 

Мищенко Н.В. Учитель МБОУ СОШ №27 

Митяева Л.В. Учитель МБОУ «Школа №29» 

Лукина О.М. Учитель МБОУ СОШ №30 

Аверина М.А. Заместитель директора МБОУ СОШ №32 

Кулакова И.В. Учитель МБОУ СОШ №33 

Кудрявцев С.А. Учитель МБОУ СКОШ № 36 III-IV видов 

Пауль Н.А. Заместитель директора МБОУ СОШ №38 

Гудкова Н.А. Заместитель директора МБОУ «Лицей №39» 



ФИО Должность 

Богоева О.А. Учитель МБОУ СОШ №41 

Грачева О.К. Педагог-библиотекарь МБОУ СОШ №21 

Лепашова Е.А. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №21 

Якимова Е.А. Педагог-библиотекарь МБОУ СОШ №21 

Бородина Г.О. Педагог-библиотекарь МБОУ «Лицей №23» 

Исакова Т.Н.  Старший лаборант МБОУ «Лицей №23» 

Горланова Л. А. Ведущий инженер-программист МБОУ «Лицей №23» 

Тихомирова Т.А.  Учитель-логопед МБОУ СОШ №24 

Макарова К.В. Педагог-психолог МБОУ СОШ №24 

Игнатовская А.В. Педагог-библиотекарь МБОУ СОШ №24 

Рогозина М.В. Учитель-логопед МБОУ СОШ №25 

Алексашкина С.А. Учитель МБОУ СОШ №25 

Прилипко З.В. Учитель МБОУ СОШ №25 

Чернецкая Г.А. Педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №27 

Шайдуллин М.А. Социальный педагог МБОУ СОШ №27 

Теплякова Н.В.. Педагог-библиотекарь МБОУ СОШ №27 

Плотиннова С.И. Учитель ИЗО МБОУ «Школа №29» 

Птицына О.А. Учитель-логопед МБОУ «Школа №29» 

Чернобылова Г.У. Учитель физического воспитания МБОУ «Школа №29» 

Глотова А.З. Учитель МБОУ СОШ №30 

Гогина Е.А.  Педагог-психолог МБОУ СОШ №30 

Кравченко Е.В. Социальный педагог МБОУ СОШ №30 

Антонова Е.Н. Учитель ИЗО МБОУ СОШ №32 

Волкова А.П. Учитель музыки МБОУ СОШ №32 

Ломовцева В.В. Педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №32 

Пустовойтова М.А. Учитель музыки МБОУ СОШ №33 

Фахуртдинова И.Н. Учитель технологии МБОУ СОШ №33 

Корякин С.В. Учитель технологии МБОУ СОШ №33 

Сложеникина Г.В. Учитель-логопед МБОУ ООШ №34 

Зварыгина Т.А. Учитель-логопед МБОУ ООШ №34 

Лимонова Н.Б. Учитель-дефектолог МБОУ ООШ №34 

Мельникова Р.В. Учитель МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Городничева И.Ю. Учитель музыки МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Вьюшкова О.В. Педагог-организатор ОБЖ МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Яковлева Е.А. Педагог-библиотекарь МБОУ СОШ №38 

Семенцова Е.В. Учитель ИЗО МБОУ СОШ №38 

Матвеева Е.А. Учитель – логопед МБОУ СОШ №38 

Заварзина Е.В. Педагог-библиотекарь МБОУ «Лицей №39»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Воробьева Н.П. Социальный педагог МБОУ «Лицей №39» 

Журавлева В.Г. Педагог – психолог МБОУ «Лицей №39» 

  



Приложение №2 

к приказу Управления образования  

от 07.09.2016 г. № 161ахд 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 
ФИО Должность 

Английский язык 

Тоньшина Е.И. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

английского языка, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№32 

Свистелина К.С. Заместитель директора МБОУ СОШ №32 

Волкова Э.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Токарева Е.М. Учитель английского языка МБОУ «Лицей №23» 

Моисеева С.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №27 

Батова Т.С. Учитель английского языка МБОУ «Лицей №23» 

Круссер Н.А. Учитель английского языка МБОУ «Лицей №39» 

Худякова И.П. Учитель английского языка МБОУ СОШ №21 

Романов Д.Е. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Астрономия: 

Порошина Е.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

физики, учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Шумков В.П. Педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ» 

Биология 

Плотникова И.М. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

биологии, учитель биологии МБОУ ООШ №34 

Гудков Н.В. Учитель биологии МБОУ «Лицей №39» 

Полтавская О.А. Учитель биологии МБОУ «Школа №29» 

Клиндухова Л.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №33 

Антонова Л.Ю. Учитель биологии МБОУ СОШ №21 

Сокольникова С.С. Учитель биологии МБОУ СОШ №24 

Малявина И.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №38 

География 

Хворостова Я.Г. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

географии, учитель географии МБОУ СОШ №21  

Барышева О.Р. Учитель географии МБОУ «Лицей №39» 

Верхотина И.С. Учитель географии МБОУ СОШ №24 

Букреева Л.Н. Учитель географии МБОУ СОШ №27 

Анисимова Ю.М. Учитель географии МБОУ СОШ №32 

Кирсанова Л.Е. Учитель географии МБОУ «Лицей №23» 

Шестяева Ф.Г. Учитель географии МБОУ СОШ №35 

Горяйнова Я.О. Учитель географии МБОУ ООШ №34  

Булычева Г.И. Учитель географии МБОУ СОШ №30 

Лутовинина О.Н. Учитель географии МБОУ СОШ №38 

Невядомская Н.А. Учитель географии МБОУ СОШ №41 

Информатика 

Волегова Е.В. Председатель комиссии, учитель информатики МБОУ 

«Лицей №23» 



ФИО Должность 

Виноградова Н.О. Учитель информатики МБОУ СОШ №24 

Нейман Л.Н. Учитель информатики МБОУ СОШ №33 

Порошина Е. В. Учитель информатики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Болякина А.И. Учитель информатики МБОУ «Лицей №39» 

Мишина И.Н. Учитель информатики МБОУ «Лицей №39» 

Адаменко М. П. Учитель информатики МБОУ СОШ №27 

Искусство (МХК) 

Задворных М.А. Председатель комиссии, учитель ИЗО МБОУ СОШ №33 

Скокова Т.С. Учитель МХК МБОУ СОШ № 21 

Воробьева В.Н. Учитель МХК МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Воронкова Т.П. Учитель МХК МБОУ СОШ № 30 

Иванова Н.Б. Учитель МХК МБОУ СОШ № 35 

История 

Локтева Н.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ №21 

Агафонова А.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 

Богоева О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 

Трубникова Т.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Понамарева Н.П. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Баженова О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №27 

Бурундасова Р.А. Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №34 

Литература  

Омельченко Н.А. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

русского языка и литературы, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №27 

Великанова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Туранина С.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Федотова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Волкова Е.М. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Гафарова С.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Шашкова Н.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25 

Мельникова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Игнатова И.Д. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Новоселова З.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Хабарова Г.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Дука Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Порфирьева О.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Попова Л.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Филинских Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Маликова Г.Ш. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Прыкина С.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Жипарева Н.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Горохова Л.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Кулиш Г.Г. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Соколова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Швецова И.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Багаутдинова И.И. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41 

Математика 



ФИО Должность 

Ануфриева Л.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

математики, учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Тегачева С.В. Учитель математики МБОУ СОШ №21 

Борискина Н.Е. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Полева А.А. Учитель математики МБСУВУ «Школа №202» 

Киртянова Л.В. Учитель математики МБОУ СОШ №22 

Радченко Г.Л. Учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Богданова Ю.А. Учитель математики МБОУ СОШ №24 

Семенихина М.Р. Учитель математики МБОУ СОШ №25 

Турсукова Т.А. Учитель математики МБОУ СОШ №27 

Темирова Р.М. Учитель математики МБОУ «Школа № 29» 

Чернецова Ю.Ю. Учитель математики МБОУ СОШ №30 

Елаева И.В. Учитель математики МБОУ СОШ №32 

Зинина М.В. Учитель математики МБОУ СОШ №33 

Аспаева Т.М. Учитель математики МБОУ СОШ №35 

Жданович Е.И. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Приходько Г.П. Учитель математики МБОУ СОШ №38 

Немецкий язык 

Семенцова Н.А. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

немецкого языка, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №38 

Жирнова А.В. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27 

Мухамедьянова Э.И. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27 

Шарманов В.В. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №41 

ОБЖ 

Соснин А.Ю. Председатель комиссии, педагог-организатор ОБЖ МБОУ 

СОШ №38 

Мелентьев С.В. Педагог-организатор МБОУ СОШ №32 

Сушинских М.Д. Педагог-организатор МБОУ СОШ №27 

Обществознание 

Локтева Н.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ №21 

Кухта И.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Федорова Л.Р. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Костецкая Т.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Пакова Е.Н.. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Денисова Н.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №34 

Ляхова Е.А. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Домбровская М.А. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Усманова А.П. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Право 

Локтева Н.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ №21 

Козлова З.В. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Малышева И.О. Учитель права МБОУ «Лицей №39» 

Хужина З.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Русский язык 

 



ФИО Должность 

Омельченко Н.А. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

русского языка и литературы, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №27 

Великанова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Туранина С.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Федотова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Волкова Е.М. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Гафарова С.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Шашкова Н.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25 

Мельникова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Игнатова И.Д. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Новоселова З.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Хабарова Г.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Дука Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Порфирьева О.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Попова Л.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Филинских Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Маликова Г.Ш. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Прыкина С.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Жипарева Н.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Горохова Л.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Кулиш Г.Г.. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Соколова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Швецова И.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Багаутдинова И.И. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41 

Технология (технический труд) 

Бердников Н.С. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ СОШ №27 

Гилев Г.И. Учитель технологии МБОУ СОШ №24 

Ковалев М.А. Учитель технологии МБОУ «Школа №29» 

Марисов М.С. Учитель технологии «Школа-интернат VIII вида» 

Шошин Ю.А. Учитель технологии МБОУ ООШ №34 

Технология (обслуживающий труд) 

Большакова С.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ «Школа №29» 

Ташбулатова О.А. Учитель технологии МБОУ СОШ №35 

Погорелова И.В. Учитель технологии МБОУ СОШ №32 

Горюшкина М.А. Учитель технологии МБОУ «Лицей №23» 

Физика 

Порошина Е.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

физики, учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Жинкина Е.В. Учитель физики МБОУ СОШ №32 

Купреева А.В. Учитель физики МБОУ СОШ №27 

Лянгузова Е.П. Учитель физики МБОУ СОШ №21 

Порошин О.В. Учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Титова Н.М. Учитель физики МБОУ СОШ №24 

Филиппова Е.В. Учитель физики МБОУ «Лицей №23» 

Физическая культура 

 



ФИО Должность 

Кольман А.В. Председатель комиссии, учитель физической культуры 

МБОУ СОШ №30 

Черненко И.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №27 

Ключникова Л.А. Учитель физической культуры МБОУ «Лицей №23» 

Антонов А.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №21 

Малькевич Л.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №30 

Французский язык 

Иванова В.Н. Председатель комиссии, учитель французского языка МБОУ 

«Лицей №23» 

Миниханова А.К. Учитель французского языка МБОУ «Лицей №23» 

Химия 

Бекмансурова М.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей химии, 

учитель химии МБОУ СОШ №21 

Столяренко С.Ю. Учитель химии МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Кулакова И.В. Учитель химии МБОУ СОШ №33 

Экономика 

Локтева Н.В. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ №21 

Васильев Д.Ю. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №38 

Экология 

Плотникова И.М. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

биологии, учитель биологии МБОУ ООШ №34 

Кравчук Г.В. Учитель биологии МБОУ СОШ №27, МБОУ «ВСШ №201» 

Малявина И.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №38 

Математика, русский язык для обучающихся 4-х классов 

Лукина О.М. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей начальных 

классов, учитель начальных классов МБОУ СОШ №30 

Иванова И.И. Учитель начальных классов МБОУ ООШ №34 

Кочетова С.А. Учитель начальных классов МБОУ ООШ №34 

Забелина И.В. Учитель начальных классов МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

 

  



Приложение №3 

к приказу Управления образования  

от 07.09.2016 г. № 161ахд 

 

Состав муниципального жюри всероссийской олимпиады школьников 

 в 2016-2017 учебном году 
ФИО Должность 

Английский язык 

Тоньшина Е.И. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей 

английского языка, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№32 

Абдуллина А.Г. Учитель английского языка МБОУ СОШ №21 

Шмидт К.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №21 

Худякова И.П. Учитель английского языка МБОУ СОШ №21 

Парфенова А.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Ефимова Т.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Малышкина Е.И. Учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Дубровина С.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Исланаева Н.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №25 

Максимова И.М. Учитель английского языка МБОУ СОШ №25 

Числова Е.Г. Учитель английского языка МБОУ СОШ №25 

Хасанова Е.С. Учитель английского языка МБОУ СОШ №25 

Афанасенко Н.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №25 

Ревина Л.Г. Учитель английского языка МБОУ «Школа № 29» 

Митяева Л.В. Учитель английского языка МБОУ «Школа № 29» 

Сорокина Н.Э. Учитель английского языка МБОУ «Школа № 29» 

Маненкова Л.М. Учитель английского языка МБОУ «Школа № 29» 

Петрова А.Н. Учитель английского языка МБОУ «Школа № 29» 

Басаранович А.Ю. Учитель английского языка МБОУ СОШ №30 

Наседкина Л.Н. Учитель английского языка МБОУ СОШ №30 

Ремизова И.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №30 

Поколодная Е.Ю. Учитель английского языка МБОУ СОШ №30 

Болдырева И.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Волкова Э.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Григорьева В.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Дейкун С.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Дроздова Е.И. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Жарич Е.Р. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Калиновская Н.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Лабутина С.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Свистелина К.С. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Столярова Т.Г. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Федорович Ю.Л. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Ядренникова Е.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №32 

Сатонина Т.И. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Смагина В.Н. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Зинина Е.Я. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Кулешова З.Г. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Голованова Н.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 



ФИО Должность 

Гарускова Т.Ю. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Романов Д.Е. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Горбунова А.П. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Коньшина С.Н. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Ковалева Е.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Эргашева В.И. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Батова Т.С. Учитель английского языка МБОУ СОШ №33 

Козлова Н.А. Учитель английского языка МБОУ ООШ №34 

Шайхисламова Н.Э. Учитель английского языка МБОУ ООШ №34 

Белоусова Е.А. Учитель английского языка МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Бердникова Е.А. Учитель английского языка МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Кремешкова Н.С. Учитель английского языка МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Котова О.Ю. Учитель английского языка МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Цыганова Ю.Ю. Учитель английского языка МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Лукина С.Ю. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 39» 

Круссер Н.А. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 39» 

Тихомирова Е.В. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 39» 

Гагарина А.Б. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 39» 

Чистова М.П. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 23» 

Ушакова К.А. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 23» 

Токарева Е.М. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 23» 

Гаврик О.В. Учитель английского языка МБОУ «Лицей № 23» 

Моисеева С.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №27 

Малинова Ю.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №27 

Теплякова И.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №35 

Грачикова Н.Д. Учитель английского языка МБОУ СОШ №35 

Шамуратова А.Х. Учитель английского языка МБОУ СОШ №35 

Афанасьева Л.Ю. Учитель английского языка МБОУ СОШ №41 

Истекбаева А.А. Учитель английского языка МБОУ СОШ №41 

Аксенова М.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №38 

Великанова И.Н. Учитель английского языка МБОУ СОШ №38 

Семеновых О.В. Учитель английского языка МБОУ СОШ №38 

Шмелькова Э.И. Учитель английского языка МБОУ СОШ №38 

Астрономия 

Порошина Е.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Шумков В.П. Педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ» 

Биология 

Плотникова  И.М. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей биологии, 

учитель биологии МБОУ ООШ №34 

Антонова Л.Ю. Учитель биологии МБОУ СОШ №21 

Моргун Н.М. Учитель биологии МБОУ «Лицей №23» 

Сокольникова С.С. Учитель биологии МБОУ СОШ №24 

Смагина Н.М. Учитель биологии МБОУ СОШ №25 

Кравчук Г.В. Учитель биологии МБОУ СОШ №27, МБОУ «ВСШ №201» 

Вишнякова Г.И. Учитель биологии МБОУ СОШ №30 

Коломыцева И.Д.. Учитель биологии МБОУ СОШ №32 

Клиндухова Л.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №33 

Воронина Г.Н. Учитель биологии МБОУ СОШ №35 



ФИО Должность 

Кормакова С.П. Учитель биологии МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Малявина И.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №38 

Гудков Н.В. Учитель биологии МБОУ «Лицей №39» 

Мелихова Е.И. Учитель биологии МБОУ СОШ №41 

Гуляев М.В. Учитель биологии МБОУ ООШ №22 

Кудашева М.В. Учитель биологии МБОУ СОШ №41 

Полтавская О.А. Учитель биологии МБОУ «Школа №29» 

Гаврилова Е.В. Методист МБОУ «Лицей №23» 

Мартыч Е.В. Учитель биологии МБОУ СОШ №35 

География 

Хворостова Я.Г. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей географии, 

учитель географии МБОУ СОШ №21  

Кирсанова Л.Е. Учитель географии МБОУ «Лицей №23» 

Колосова О.В. Учитель географии МБОУ СОШ №25 

Абрамова Г.В. Учитель географии МБОУ «Школа №29» 

Букреева Л.Н. Учитель географии МБОУ СОШ №27 

Барышева О.Р. Учитель географии МБОУ «Лицей №39» 

Булычева Г.И. Учитель географии СОШ №30 

Пургина Т.Н. Учитель географии МБОУ СОШ №33 

Анисимова Ю.М. Учитель географии МБОУ СОШ №32 

Шмидт М.А. Заместитель директора МБОУ СОШ № 21 

Лутовинина О.Н. Учитель географии МБОУ СОШ №38 

Жидкова Н.Н. Учитель географии МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Верхотина И.С. Учитель географии МБОУ СОШ №24 

Горяйнова Я.О. Учитель географии МБОУ ООШ №34 

Информатика 

Волегова Е.В. Председатель жюри, 

 учитель информатики МБОУ «Лицей №23» 

Самуйлова М.Л. Учитель информатики МБОУ СОШ №21 

Плешачкова Ю. А. Учитель информатики МБОУ «Лицей №23» 

Виноградова Н. О. Учитель информатики МБОУ СОШ №24 

Матвеева Л.Е. Учитель информатики МБОУ СОШ №24 

Щемелева И. Н. Учитель информатики МБОУ СОШ №25 

Адаменко М.П. Учитель информатики МБОУ СОШ №27 

Проскурина Т. А. Учитель информатики МБОУ «Школа №29» 

Потапенко О.С. Учитель информатики МБОУ СОШ №30 

Любова Н.А. Учитель информатики МБОУ СОШ №32 

Нейман Л.Н. Учитель информатики МБОУ СОШ №33 

Антипьева Т. А. Учитель информатики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Порошина Е.В. Учитель информатики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Смолин В.А. Учитель информатики МБОУ СОШ №38 

Болякина А. И. Учитель информатики МБОУ «Лицей №39» 

Мишина И.Н. Учитель информатики МБОУ «Лицей №39» 

Пастухова О.В. Учитель информатики МБОУ СОШ №41 

Тимофеева Т. П. Учитель информатики МБСУВУ «Школа №202» 

Искусство (МХК) 

Задворных М.А. Председатель жюри, учитель ИЗО МБОУ СОШ №33 

Скокова Т.С. Учитель МХК МБОУ СОШ № 21 

Воробьева В.Н. Учитель МХК МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 



ФИО Должность 

Воронкова Т.П. Учитель МХК МБОУ СОШ № 30 

Иванова Н.Б. Учитель МХК МБОУ СОШ № 35 

История 

Локтева Н.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей №23» 

Лебедева Ю.В. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Горлова О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №33 

Кухта И.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Никифорова А.С. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №27 

Карачёва О.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №30 

Костецкая Т.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Кудрявцев С.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Богоева О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 

Агафонова А.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 

Банных С. Р. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №35 

Мартыч Е.В. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №35 

Усманова А.П. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Хужина З.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Кузнецов С.В. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Трубникова Т.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Пакова Е.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Литература  

Омельченко Н.А. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №27 

Русанова И.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Витомскова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Горланова Е.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Федотова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Шадрина Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Теличко А.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Пчелина Е.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Ужвак О.П. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Корниенко Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Туранина С.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Великанова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Тарасова Л.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №27 

Новоселова З.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Большакова Л.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Курято Н.Г. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Веселова С.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Бомбенкова И.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Дука Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Филинских Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Попова Л.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Порфирьева О.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 



ФИО Должность 

Сухова Я.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Максимцова Н.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Работнова О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 34  

Математика 

Ануфриева Л.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей 

математики, учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Тегачева С.В. Учитель математики МБОУ СОШ №21 

Зотова И.К. Учитель математики МБОУ ООШ №22 

Киртянова Л.В. Учитель математики МБОУ ООШ №22 

Чернова О.А. Учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Барышева О.Н. Учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Радченко Г.Л. Учитель математики МБОУ «Лицей №23» 

Хохлунова А.А. Учитель математики МБОУ СОШ №24 

Мухаметшина Н.В. Учитель математики МБОУ СОШ №24 

Богданова Ю.А. Учитель математики МБОУ СОШ №24 

Гулина Н.Ю. Учитель математики МБОУ СОШ №25 

Семенихина М.Р. Учитель математики МБОУ СОШ №25 

Турсукова Т.А. Учитель математики МБОУ СОШ №27 

Кожевникова Т.Б. Учитель математики МБОУ СОШ №27 

Каримова С.З. Учитель математики МБОУ СОШ №27 

Темирова Р.М. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Бурак З.П. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Семенова Н.П. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Никифорова Л.П. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Козлова О.В. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Соловьева А.А. Учитель математики МБОУ «Школа №29» 

Трускова Н.С. Учитель математики МБОУ СОШ №30 

Чудова И.Н. Учитель математики МБОУ СОШ №30 

Чернецова Ю.Ю. Учитель математики МБОУ СОШ №30 

Корякина Е.В. Учитель математики МБОУ СОШ №32 

Запевалова Н.В. Учитель математики МБОУ СОШ №32 

Елаева И.В. Учитель математики МБОУ СОШ №32 

Комарова Н.А. Учитель математики МБОУ СОШ №32 

Зинина М.В. Учитель математики МБОУ СОШ №33 

Семенская Л.К. Учитель математики МБОУ СОШ №33 

Батуева С.И. Учитель математики МБОУ СОШ №33 

Худякова Е.А. Учитель математики МБОУ СОШ №33 

Гилева О.Н. Учитель математики МБОУ ООШ № 34  

Рыжкова Н.В. Учитель математики МБОУ ООШ № 34  

Жамилова Ф.Р. Учитель математики МБОУ СОШ №35 

Аникина Н.В. Учитель математики МБОУ СОШ №35 

Аспаева Т.М Учитель математики МБОУ СОШ №35 

Антипьева Т.А. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Кутузова Е.В. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Жданович Е.И. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Порошина Е.В. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Романова М.О. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Перавина О.В. Учитель математики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Власова Н.В. Учитель математики МБОУ СОШ №38 



ФИО Должность 

Понькин И.В.. Учитель математики МБОУ СОШ №38 

Приходько Г.П. Учитель математики МБОУ СОШ №38 

Ананьина Е.В. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Игнатенко В.В Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Коневских Т.А. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Борискина Н.Е. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Золотарева Т.В. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Хужина Н.О. Учитель математики МБОУ «Лицей №39» 

Чернова Е.Г. Учитель математики МБОУ СОШ №41 

Ермакова Г.А. Учитель математики МБОУ СОШ №41 

Пастухова О.В. Учитель математики МБОУ СОШ №41 

Гизатуллина Г.Я. Учитель математики МБОУ СОШ №41 

Полёва А.А. Учитель математики МБСУВУ «Школа №202» 

Еремина В.А. Учитель математики МБСУВУ «Школа №202» 

Тимофеева Т.П. Учитель математики МБСУВУ «Школа №202» 

Немецкий язык 

Семенцова Н.А. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей немецкого 

языка, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №38 

Жирнова А.В. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27 

Мухамедьянова Э.И. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27 

Шарманов В.В. Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №41 

ОБЖ 

Соснин А.Ю. Председатель жюри, педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ 

№38 

Антонинкова М.С.  Педагог-организатор ОБЖ МБОУ «Лицей №23» 

Колосов И.М. Педагог-организатор МБОУ СОШ №24 

Мелентьев С.В. Педагог-организатор МБОУ СОШ №32 

Сушинских М.Д. Педагог-организатор МБОУ СОШ №27 

Обществознание 

Локтева Н.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ №21 

Лебедева Ю.В. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Пестова М.И. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Горлова О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №33 

Лизунов А.С. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Пакова Е.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Трубникова Т.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Усманова А.П. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Домбровская М.А. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Хужина З.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Козлова З.В. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Шакирова С.Р. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Карачёва О.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №30 

Баженова О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №27 

Никифорова А.С. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №27 

Костецкая Т.Н. Учитель истории и обществознания МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Агафонова А.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 

Богоева О.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 



ФИО Должность 

Банных С. Р. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №35 

Кухта И.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Кудрявцев С.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Денисова Н.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №34  

Право 

Локтева Н.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ №21 

Васильев Д.Ю. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №38 

Федорова Л.Р. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Ляхова Е.А. Учитель истории и обществознания МБОУ «Школа №29» 

Козлова З.В. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Потехина В.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Понамарева Н.П. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Трубникова Т.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Лизунов А.С. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25 

Русский язык 

Омельченко Н.А. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей русского 

языка и литературы, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №27 

Туранина С.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Истомина Н.М. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Великанова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21 

Русанова И.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Витомскова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Горланова Е.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Шадрина Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №23» 

Гафарова С.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Клепалова О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Волкова Е.М. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24 

Заярная И.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25 

Пчелина А.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25 

Тарасова Л.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №27 

Александрова И.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №27 

Игнатова И.Д. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Баканова Е.Р. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Мельникова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Ужвак О.П. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Францева Н.И. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа №29» 

Большакова Л.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Истомина Н.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30 

Курято Н.Г. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Бомбенкова И.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Курято Н.Г. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32 

Филинских Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Попова Л.К. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Порфирьева О.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33 

Санникова О.И. Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №34  

Францева Л.Ю. Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №34  



ФИО Должность 

Казыева Д.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №34  

Маликова Б.Ш. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Жипарева Н.Н. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Прыкина С.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35 

Кондакова Т.Ф. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Горохова Л.Б. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Корниенко Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Работнова О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Пушкина И.Л. Учитель русского языка и литературы МБОУ СКОШ №36 III-

IV видов 

Максимцова Н.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Сухова Я.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Соколова М.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Кулиш Г.Г. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38 

Теличко А.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Швецова И.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Пчелина Е.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №39» 

Осипова Е.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41 

Саломатина Л.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41 

Котова О.И. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41 

Беликова И.А. Учитель русского языка и литературы МБСУВУ «Школа 

№202» 

Технология (технический труд) 

Бердников Н.С. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ СОШ №27 

Марисов М.С. Учитель технологии «Школа-интернат VIII вида» 

Шошин Ю.А. Учитель технологии МБОУ ООШ №34 

Технология (обслуживающий труд) 

Большакова С.В.. Председатель комиссии, руководитель ГМО учителей 

технологии, учитель технологии МБОУ «Школа № 29» 

Горюшкина М.А. Учитель технологии МБОУ «Лицей №23» 

Погорелова И.В. Учитель технологии МБОУ СОШ №32 

Физика 

Порошина Е.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей физики, 

учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Акелина Ю.С. Учитель физики МБОУ СОШ №38 

Арюкова Е.П. Учитель физики МБОУ СОШ №21 

Жинкина Е. В. Учитель физики МБОУ СОШ №32 

Золина Е.А. Учитель физики МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Киртянов А. И. Учитель физики МБОУ ООШ №22 

Купреева А.В. Учитель физики МБОУ СОШ №27 

Лисицын С. Г. Учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Лянгузова Е.П. Учитель физики МБОУ СОШ №21 

Меренков М.Б. Учитель физики МБОУ СОШ №33 

Порошин О.В. Учитель физики МБОУ «Лицей №39» 

Потапенко О.С. Учитель физики МБОУ СОШ №30 



ФИО Должность 

Рекова Л.И. Учитель физики МБСУВУ «Школа №202» 

Сухова О.Р. Учитель физики МБОУ СОШ №25 

Суховеркова М.А. Учитель физики МБОУ СОШ №41 

Титова Н.М. Учитель физики МБОУ СОШ №24 

Филиппова Е.В. Учитель физики МБОУ «Лицей №23» 

Хафизова А.Н. Учитель физики МБОУ СОШ №35 

Шагина Л. М. Учитель физики МБОУ СОШ №41 

Швейкина Ю.С. Учитель физики МБОУ «ВСШ №201» 

Физическая культура 

Кольман А.В. Председатель жюри, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ №30 

Антонов А.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №21 

Вагапова Ю.Р. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №33 

Волкова Е.Д. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №32 

Дробин С.П. Учитель физической культуры МБОУ «Лицей №23» 

Колосов И.М. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Корниенко В.А. Учитель физической культуры МБОУ «Школа №29» 

Корниенко Ж.Г. Учитель физической культуры МБОУ «Школа №29» 

Крупнова Л.П. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №25 

Малькевич Л.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №30 

Маракушина Т.Б. Заместитель директора МБУ ДО «ДЮСШ» 

Морозов И.Ф. Тренер МБУ ДО «ДЮСШ» 

Морозова Л.Н. Тренер МБУ ДО «ДЮСШ» 

Пашуткина Г.С. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №27 

Речкалова Ю.Б. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №32 

Соснин А.Ю. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №38 

Ступина Н.В Учитель физической культуры МБОУ СКОШ №36 III-IV 

видов 

Фадин С.В. Учитель физической культуры МБОУ СОШ №25 

Храмцова Е.А Тренер МБУ ДО «ДЮСШ» 

Французский язык 

Иванова В.Н. Председатель жюри, учитель французского языка МБОУ 

«Лицей №23» 

Миниханова А.К. Учитель французского языка МБОУ «Лицей №23» 

Химия 

Бекмансурова М.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей химии, 

учитель химии МБОУ СОШ №21 

Иванова Т.Н. Учитель химии МБОУ «Лицей №23» 

Задорин А.А. Учитель химии МБОУ «Лицей №23» 

Шурыгина В.С. Учитель химии МБОУ ООШ №34  

Афанасьева О.В. Учитель химии МБОУ СОШ №27 

Иванова Т.И. Учитель химии МБОУ СОШ №30 

Гаврикова Л.Д. Учитель химии МБОУ СОШ №38 

Глухова С.В. Учитель химии МБОУ СОШ №41 

Полякова Е.Н. Учитель химии МБОУ «Школа №29» 

Вербицкая А.Ю. Учитель химии МБОУ СОШ №32 

Гудкова Н.А. Учитель химии МБОУ «Лицей №39» 

Дудорова М.В. Учитель химии МБОУ СОШ №24 

Савина О.А. Учитель химии МБСУВУ «Школа №202» 

Экономика 



ФИО Должность 

Локтева Н.В. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ №21 

Васильев Д.Ю. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №38 

Козлова З.В. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Потехина В.А. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24 

Трубникова Т.Г. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23» 

Борисенкова Н.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №30 

Домбровская М.А. Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39» 

Экология 

Плотникова И.М. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей биологии, 

учитель биологии МБОУ ООШ №34 

Кравчук Г.В. Учитель биологии МБОУ СОШ №27, МБОУ «ВСШ №201» 

Малявина И.П. Учитель биологии МБОУ СОШ №38 

Гаврилова Е.В. Методист МБОУ «Лицей №23» 

Моргун Н.М. Учитель биологии МБОУ «Лицей №23» 

Математика, русский язык для обучающихся 4-х классов 

Лукина О.М. Председатель жюри, руководитель ГМО учителей начальных 

классов, учитель начальных классов МБОУ СОШ №30 

Юдина И.М.  Учитель начальных классов МБОУ СОШ №21 

Тимошенская Т.А. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей №23» 

Котенева Р.Р. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей №23» 

Носкова К.А. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей №23» 

Мухина И.В. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №22 

Сегень Л.Ф. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №41 

Самсонова Н.Н. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №41 

Гох З.М. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №41 

Багаева В.Н. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №27 

Мыльцева О.В. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №27 

Васильева И.Г. Учитель начальных классов МБОУ «Школа №29» 

Широкова Н.В. Учитель начальных классов МБОУ «Школа №29» 

Удовиченко А.Г. Учитель начальных классов МБОУ «Школа №29» 

Иванова Л.А. Учитель начальных классов МБОУ «Школа №29» 

Тоболева И.А. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №30 

Васильева Е.Л. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №32 

Борисенко В.Я. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №32 

Митина И.М. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №32 

Ахмедьянова Д.С. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №24 

Грицай Н.М. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №24 

Морозова Т.В. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №24 

Устьянцева С.С. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №25 

Прыкина Н.А. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №33 

Шагина Е.Р. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №33 

Мельникова Л.В. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №33 

Бочкова А.Н. Учитель начальных классов МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Кинжабаева Е.Н. Учитель начальных классов МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Панфилова О.И. Учитель начальных классов МБОУ СКОШ №36 III-IV видов 

Пауль Н.А. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №38 

Шмагина Л.З. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №38 

Галимова М.С. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №38 



ФИО Должность 

Кондратьева О.А. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №35 

Чиркина Л.И. Учитель начальных классов МБОУ СОШ №35 

 

  



Приложение №4 

к приказу Управления образования  

от 07.09.2016 г. № 161ахд 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016 – 2017 учебном году 

НАЧАЛО ОЛИМПИАД: 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-6 КЛАССОВ – С 14.00 

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 7-11 КЛАССОВ – С15.00 
№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Состав 

участников 

Место проведения 

1.  Биология 14 сентября 5,6 ОУ 

2.  Биология 15 сентября 7-11 ОУ 

3.  Право 16 сентября 9-11 ОУ 

4.  Математика 19 сентября 5-11 ОУ 

5.  Физика 20 сентября 5-11 ОУ 

6.  Экономика 22 сентября 9-11 ОУ 

7.  Французский язык 28 сентября 5-11 МБОУ «Лицей №23» 

8.  История 05 октября 5-11 ОУ 

9.  

Физическая культура 06 октября 5-11 

МБОУ СОШ №30 – 

5,6 классы 

МБОУ СОШ №27 – 

7,8 классы 

МБОУ СОШ №33 – 

9-11 классы 

10.  Русский язык 07 октября 5-11 ОУ 

11.  География 10 октября 5-11 ОУ 

12.  Химия 11 октября 7-11 ОУ 

13.  Искусство (МХК) 12 октября 8-11 ОУ 

14.  ОБЖ 13 октября 8-11 ОУ 

15.  Английский язык 14 октября 5-11 ОУ 

16.  Астрономия 16 октября 9-11 ДТДиМ, каб. №206 

с 10.00 

17.  Обществознание 17 октября 5-11 ОУ 

18.  Математика 18 октября 4 ОУ 

19.  Информатика 19 октября 5-11 ОУ 

20.  Немецкий язык 20 октября 5-11 ОУ 

21.  Технология 

(обслуживающий 

труд) 

21 октября 5-11 ОУ 

22.  Технология 

(технический труд) 

24 октября 5-11 ОУ 

23.  Литература  25 октября 5-11 ОУ 

24.  Экология 26 октября 9-11 ОУ 

25.  Русский язык 27 октября 4 ОУ 

 


